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av Ylva Annerstedt (fp) 

Förhandsbesked i skattefrågor 

Enligt skattelagstiftningen kan den som är skattskyldig få ett förhandsbesked 

i vi�sa skattefrågor. Förhandsbesked begär man för att få ledning i sitt 

handlande av de experter som riksskatteverket förfogar över . Det kan gälla 

affärstransaktioner av olika slag och det kan gälla personliga ställni.ngstagan­

den med skattemässiga konsekvenser. 

I ett cirkulär från riksskatteverket redan i december 1987 redovisas att 

handläggningstid..:n för förhandsbesked är minst 12 månader. Förra året 

visade rapporter att det inte är ovanligt med väntetider på 18 månader och 

det är fortfarande stora problem. Vid sådana väntetider missar man 

fullständigt syftet med möjligheten att få ett förhandsbesked, nämligen att 

snabbt ffi en uppfattning om hur skattemyndigheterna kommer att bedöma 

olika handlingsalternativ. 

För att rätten att få ett förhandsbesked skall ha en reell innebörd måste 

uppenbarligen verksamheten omorganiseras. Ett sätt kan vara att ta ut en 

ordentlig avgift så att personal i tillräckligt antal kan anställas. De flesta 

människor är säkert beredda att betala en ganska stor summa om det betyder 

att man får ett snabbt besked. Idag måste de betala en liten avgift men får 

ändå inte besked förrän det är för sent. 

Målet skall vara att besked skall kunna lämnas inom en månad efter det att 

begäran inlämnats. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag om en kraftigt förbättrad 

service till allmänheten när det gäller förhandsbesked i skattefrågor. 
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